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PROTOKÓŁ Nr XIX/2016 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 21 kwietnia  2016 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XVIII/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu. 
9. Ocena akcji „Zima”. 
10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie.  

11. „15 min. dla wyborców”. 
12. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016.  
13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wnioski i oświadczenia radnych. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. 3/Przyjęcie protokołu Nr XVIII/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVIII/2016 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 31 marca  2016 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XVIII/2016 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Do sali wszedł radny Marek Szachniewicz 
Obecnych 16 radnych 
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.    
Ponadto szanowni Państwo wczoraj brałem udział w posiedzeniu Rady Wierzycieli PCZ S.A. 
w upadłości, przypomnę, że jesteśmy członkiem Rady Wierzycieli powołanym w skład 
pozostałych wierzycieli, którym firma PCZ winna jest dość spore sumy pieniędzy. Jednym z 
ważniejszych elementów, który był omawiany na wczorajszym posiedzeniu był wniosek do 
wierzycieli i akcjonariuszy PCZ w upadłości przez Zarząd PCZ S.A. o możliwość, zaraz 
dokładnie przeczytam forma jaka była przedstawiona, „ewentualną zmianę sposobu 
prowadzenia postępowania upadłościowego likwidacyjnego na upadłościowe naprawcze”. 
Rada Wierzycieli w dniu wczorajszym, a poinformuję Państwa, że w dniu dzisiejszym 
wyznaczone było posiedzenie Sądu w tej sprawie, Rada Wierzycieli nie zgodziła się i 
wyraziła opinię negatywną na procedowanie dalsze w tym zakresie. W związku z tym, że 
firma nie przedstawiła odpowiedniej gwarancji zabezpieczeń, ani też terminów zmierzających 
do odwrócenia skutków czynności prawnych jakie do tej pory się wydarzyły, powodujących 
utratę majątku poszczególnych wierzycieli, przypomnę Powiatu Średzkiego, Powiatu 
Górowskiego, Banku Milenium i wiele innych instytucji. Oprócz tego kancelaria Syndyków 
przedstawiła krótkie sprawozdanie, omówiła stan aktualny postępowania upadłościowego, 
aktualną sytuację finansową upadłego. Dyskutowaliśmy również w sprawie konieczności 
kontynuowania dalszej umowy zawartej pomiędzy kancelarią Syndyka w postępowaniu 
przygotowawczym prowadzonym przez Prokuraturę Apelacyjną we Wrocławiu i tutaj 
dalszego funkcjonowania i podpisania umowy z kancelarią adwokacką w tym zakresie. 
Dyskusja również dotyczyła wniosku firmy Siemens Sp. z o.o. z Warszawy o  wyrażenie 
zgody na zbycie ruchomości z wolnej ręki. W tym momencie się trochę zatrzymam, był mój 
zdecydowany sprzeciw w tym zakresie dotyczący wyposażenia między innymi szpitala w 
Środzie Śląskiej, którego jak się okazuje właścicielem jest firma Siemens , bo część sprzętu 
była leasingowana i oczywiście jak Państwo sobie zdajecie sprawę nie były płacone raty, ten 
sprzęt został częściowo, nie dotarł do pełnego wykazu sprzętów, mogę tylko powiedzieć, że 
chodzi między innymi o windę, o dźwig towarowy, o cały system klimatyzacji, o wyposażenie 
bloku operacyjnego, o agregat prądotwórczy, czyli ruchomości wycenione wstępnie na kwotę 
ponad 1,5 miliona złotych. Tym tematem jeszcze Rada Wierzycieli będzie się zajmować. 
Oczywiście podobna sytuacja jest w szpitalu w Górze i w Domu Uzdrowiskowym w 
Ciepłowodach. Sprzęt jest nowy, wbudowany w szpital w 2012, 2013 roku. Oprócz tego, tak 
jak powiedziałem na wstępie, była dyskusja w sprawie złożonych wniosków o zmianę 
sposobu prowadzenia postępowania upadłościowego, nie wiem jaka jest decyzja Sądu, ale 
podejrzewam, że Sąd nie wyraził zgody, tym bardziej, że Rada Wierzycieli zaopiniowała 
negatywnie tą kwestię. O dalszych oczywiście kwestiach dotyczących sytuacji samego 
szpitala i nieruchomości, bo tutaj w tym kontekście wypowiadam się jako osoba 
reprezentująca Powiat Średzki, bo jak wiedzą Państwo nie wszystkie pieniądze wpłynęły na 
konto Powiatu, tytułem sprzedaży nieruchomości. Powiem tylko tyle, że kancelaria syndyków 
na dzień dzisiejszy złożyła odpowiednie zabezpieczanie. Informowałem już Państwa o tym, 
że PCZ przeniósł prawo własności naszego budynku byłego budynku, przenosząc je na dwie 
różne firmy. I te czynności zostały przez Syndyka oprotestowane, a także zostało nałożone 
zabezpieczenie na wykonywanie tych czynności. Takie wiadomości szanowni Państwo, jeżeli 
chodzi o stan funduszu masy, czyli kwoty pieniężne, które zgromadzone są do tej pory na 
rachunku PCZ S.A. w upadłości, to na koniec marca na koncie było 92 tys., a na lokacie 741 
tys. zł. To są dokładnie nasze pieniądze, które zostały przez Syndyka zabrane w momencie 
ogłoszenia upadłości, a nie dokończenia sprawy z powództwa Powiatu Średzkiego kontra 
PCZ za niezapłacenie tej wyższej raty za nieruchomość. Pamiętacie Państwo chodziło o 1,5 
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miliona złotych, wpłata została dokonana  w wysokości 700 tys. zł., zostało 860 tys. zł., więc 
te pieniądze to są jedyny pieniądze, które są na koncie, którymi dysponuje masa upadłości. 
Oprócz tego oczywiście kilkanaście innych różnego rodzaju spraw: między innymi Syndyk 
zdał relację z momentu, bo wszedł oczywiście w obowiązki pracodawcy, rozliczania ponad 
pięciuset osób, wcześniej zatrudnionych w koncernie, w holdingu, odtwarzał tak naprawdę i 
musiał tak na koniec marca wystawić PIT-y pracownikom, zrobili to, zdążyli, przy oczywiście 
dużej współpracy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych we Wrocławiu. To wszystko, jeżeli 
chodzi o kwestie upadłości na dzień dzisiejszy i spraw z tym związanych.  
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym zapytać, bo Zarząd podjął, wyraził zgodę na wykonanie dokumentacji projektowej 
na dwa odcinki dróg przez gminy, jest też dokumentacja planowana jeszcze na odcinek 
Cesarzowice – Rakoszyce, ostatnio była mowa o ścieżce rowerowej, nie wiem czy jeszcze 
jakieś inne. Ja mam w związku z tym pytanie, do jakich programów Zarząd ewentualnie 
będzie składał wnioski i w związku z tym, że tych projektów jest tyle, czy będzie tyle, jakie są 
priorytety, jaka będzie kolejność, które są ważniejsze, które będą w dalszej kolejności? 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny ja przepraszam, proszę pilnować porządku, pytanie jest zasadne, ale nie w tym 
punkcie, rozumiem Panie Starosto, że Pan odpowie, natomiast prosiłbym bardzo o 
przestrzeganie porządku obrad. To nie było tematem posiedzeń Zarządu w okresie między 
sesjami. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, Pan radny akurat, choć niecodziennie się z nim  zgadzam, ma rację. 
Bo zadał pytanie dotyczące sprawozdania z pracy Zarządu  na którym zgodziliśmy się na 
opracowanie dokumentacji przez dwa podmioty, to chodzi tutaj o Gminę Miękinia i Gminę 
Udanin. Już mówię, wstępnie planujemy tak jak między innymi jutro jest wizja w terenie 
dotycząca wykonania projektu, już jest wykonawca przez Gminę Środa Śląska wyłoniony 
celem wykonania kosztorysu i projektu na trasie Cesarzowice- Kulin – Rakoszyce i to jest 
droga, którą chcielibyśmy złożyć wspólnie z Gminą Środa Śląska w tym roku o 
dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tak zwanych 
„schetynówek”. W tym roku złożyć do końca września z ewentualną realizacją w roku 2017. I 
na tym kończą się dostępne projekty, nie mamy tzw. „pułkowników”. Natomiast ze 
sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu  wynika, że Zarząd wyraził zgodę by na koszt 
Gminy Miękinia wykonać projekt drogi powiatowej i tutaj przypomnę Brzezinka Średzka– 
Gosławice-Prężyce-Lenartowice-Księginice, dość spory odcinek drogi. Ewentualne złożenie 
wniosku o dofinansowanie odbyłoby się w roku 2017, z realizacją na 2018. Natomiast 
wykonanie projektu przez Gminę Udanin, krótki odcinek drogi Udanin- Piekary do krzyżówki 
345 w stronę Konar, to jest na razie wykonanie tylko samego projektu, gmina na razie 
pokrywa wszystkie koszty, my zobowiązujemy się, że nie więcej jak 20 tys., zł. dopłacimy, 
ale Zarząd nie określił kiedy ewentualnie składalibyśmy ten wniosek o dofinansowanie. 
Przypomnę, że czekamy jeszcze z  opinią dwóch kolejnych dróg, bo dwie drogi w tej chwili 
są robione, czyli droga w Kostomłotach, Chmielów–Lisowice do krzyżówki 2020 i droga 
przez Mrozów–Wojnowice-Wilkostów, prace się odbywają. Natomiast mając wolne środki 
złożyliśmy dwa zadania o dofinansowanie, z tak zwanego programu PROW, czyli odcinek 
brakujący w Gminie Kostomłoty – Karczyce-do skrzyżowania 2020 i w Gminie Malczyce to 
jest droga Szymanów–Zawadka gdzie przypomnę projekt był wykonany i opłacony przez 
Gminę Malczyce. I to są wszystkie zadania, w tych dwóch zadaniach z PROW-u będziemy 
wiedzieć, czy dostaliśmy dofinansowanie. Myślę, że do wakacji się dowiemy. Wiemy jedno, 
że jest bardzo duże zainteresowanie i bardzo duża ilość wniosków wpłynęła z różnych gmin i 
powiatów.  
 
Przewodniczący Rady 
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Chciałem przeprosić Pana radnego Wojewódkę, sprawę przegapiłem.  
 
Starosta 
Ja mam jeszcze jedną informację, bo wiem, że wczoraj na komisji Pan radny Wojewódka 
złożył zapytanie dotyczące wydatkowania środków z programu „Moja wieś ma się czym 
pochwalić” - cztery sołectwa, które otrzymały dofinansowanie, w tym Bukówek, przypomnę 
wygrał kwotę 10 tys. zł. przeznaczył na materiały budowlane, w tym tablicę mosiężną, 
pamiątkową, którąś z kolei w miejscowości, doposażenie kuchni w świetlicy, sprzęt 
nagłaśniający z osprzętem, świerki i dmuchawę na świetlicę, na to wydali 10 tys. zł. 
Miejscowość Wróblowice, drugie miejsce w konkursie wydali na materiały budowlane gdyż 
sołectwo postanowiło budować wiatę, więc na to została przeznaczona kwota 7 tys. zł. I 
miejscowości Szczepanów i Kwietno, Szczepanów zakupił naczynia kuchenne oraz aparat 
fotograficzny. Natomiast miejscowość Kwietno sprzęt sportowy oraz doposażyli świetlicę 
wiejską, na to zostały poznaczone nagrody. Oczywiście była pełna dowolność w 
wydatkowaniu tych nagród.                       
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o 
stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. (załącznik nr 5 do protokołu)       
   
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. (załącznik nr 6 do protokołu)       
 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj Pan Komendant nie uczestniczył w posiedzeniu komisji w związku z innymi pracami 
zawodowymi, oczywiście wszyscy radni otrzymali sprawozdanie. Chciałbym zapytać tylko, 
czy podnośnik, który mamy u Pana wystarczy na wszystkie obiekty jakie mamy na terenie 
Powiatu  podczas pożaru.  
 
Marek Wawrejko – Komendant  
Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowna Rado, szanowni Państwo, tutaj Pan 
Przewodniczący mnie usprawiedliwił z wczorajszej nieobecności. Ja tylko tak w kwestii 
wyjaśnienia, byłem na szkoleniu, który organizował Dolnośląski Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej, ono było zaplanowane dużo wcześniej i był obowiązek udziału 
w tym szkoleniu, więc przepraszam, że nie mogłem zdążyć, to było na terenie Powiatu 
Bolesławieckiego. Także nie mogłem uczestniczyć, zastępca też miał zaplanowane istotne 
dosyć sprawy poza Powiatem i tak się złożyło. Jeżeli chodzi o informację, którą przedłożyłem 
do Biura Rady w zasadzie mogę powiedzieć tak, że w roku 2015, bo ten rok był oceniany 
tutaj w stosunku do roku 2014 niewiele się zmieniło. Tutaj Pan radny zapytał mnie wcześniej 
przed sesją, że rzuca się w oczy dosyć duża liczba zdarzeń z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, która miała miejsce w roku 2015. To prawda, dla naszego Powiatu taką 
typową  ilością zdarzeń w ciągu roku jest miedzy 700 a 800. W ubiegłym roku zanotowaliśmy 
1395 zdarzeń i jest to bardzo dużo. Na te zdarzenia składa się mniej więcej po połowie 
pożary i miejscowe zagrożenia. Jeżeli chodzi o pożary zadecydował tutaj okres wiosenny, 
wczesnowiosenny miesiąc marzec mieliśmy wtedy w przeciwieństwie do obecnego roku 
długą i suchą wiosnę, więc duże ilości wypalania suchych traw na nieużytkach. Takich 
zdarzeń w miesiącu marcu zanotowaliśmy ponad 300 na całym Powiecie. To tak jakby była 
główna przyczyna pożarów, oczywiście do tego doszły sierpniowe pożary związane z 
uprawami rolnymi i wylądowaliśmy w ciągu roku na ponad 600 pożarach w ciągu roku. Druga 
grupa ok. 600 do 700 zdarzeń to miejscowe zagrożenia, czyli wszystko co się mieści w 
kategorii pożaru i tutaj generalnie decydującym okresem to był miesiąc lipiec, bardzo duża 
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ilość zdarzeń związanych z usuwaniem skutków anomalii pogodowych, czyli ta trąba 
powietrzna, która przeszła przez obszar praktycznie trzech gmin, stąd tego typu duża ilość 
zdarzeń. Wracając do pytania Pana Przewodniczącego - nasz podnośnik, który już jest 
sprawny, posiada wysokość roboczą mniej więcej 25 metrów. W zasadzie jest to wysokość, 
która pozwoli nam podjąć skuteczne działania we wszystkich obiektach budowlanych poza 
końcówką Ratusza Średzkiego, tutaj może być problem, jeżeli chodzi o, jeżeli byłaby  
potrzeba dotarcia no to do górnych warstw tego ratusza. I poza zasięgiem tego podnośnika 
są dwa obiekty w miejscowości Ujazd Górny i Ujazd Dolny, są to elewatory zbożowe 
dawnego Dolpaszu, teraz się troszeczkę inaczej nazywa i dawnego Młyna Zbożowego, który 
kiedyś podlegał pod Bolesławiec. To są obiekty o wysokości ponad 30 metrów i tutaj jest 
konieczność w przypadku takiej potrzeby dysponowaniem sprzętem wysokościowym, czyli 
drabin z Miast Wrocławia bądź też Legnicy. Oceniam, że od momentu zadysponowania do 
uzyskania faktycznej pomocy w tym zakresie minęło by ok. 30 do 40 minut.            
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja mam w tej chwili prośbę, w ubiegłym roku Komisja Gospodarki wystąpiła z wnioskiem 
ażeby na terenie Powiatu zorganizować punkt nadzoru na zanieczyszczeniami głównie 
powietrza i nie tylko. Panie Kierowniku Zygan, co w tym temacie zrobiliśmy od ubiegłego 
roku? 
 
Zdzisław Zygan - Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa 
Jak powiedział  Pan Przewodniczący przy ocenie stanu środowiska w Powiecie Średzkim co 
było wynikiem analizy przedstawionego przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska – 
Stanu Środowiska Województwa Dolnośląskiego, z tego dokumentu wybieraliśmy informacje 
dotyczące swojego Powiatu i tak przy okazji rozmów na temat stanu środowiska wyszła 
kwestia tego, że my nie dysponujemy na terenie naszego Powiatu stacją monitorowania 
czystości powietrza, która by nam w sposób taki bezdyskusyjny pokazywała jak ten stan 
zmienia się w czasie. Bo przecież trudno dyskutować na ten temat, że jednak przez te lata 
istnienia Powiatu Średzkiego powstało bardzo dużo przedsiębiorstw, w tym dużych 
przedsiębiorstw, w tym takich których wpływ na stan powietrza jest znaczny. Będąc 
zobligowany przez Komisję do wystąpienia z pismem Starosty w kwestii stacji monitoringu, w 
zeszłym roku Starosta wystąpił z pismem, nie wiem czy Państwa interesuje kwestia treści 
samego pisma, w każdym  razie jeżeli nie to powiem pokrótce. Właśnie powołując się na te 
elementy plus jednak zdecydowanie zwiększony ruch samochodów zarówno poprzez  drogę 
94 jak i A4, tudzież sporą migrację mieszkańców z Wrocławia na tereny Środy Śląskiej 
wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, żeby przy okazji 
konstruowania nowego programu monitorowania środowiska zaprojektowano również na 
naszym terenie taką stację, która by w sposób bezdyskusyjny z jednej strony pokazywała jak 
się to zmienia, a z drugiej strony mogłaby rozproszyć obawy mieszkańców, którzy co jakiś 
czas informują o tym, że coś źle pachnie, że coś truje, że oni kaszlą i tak dalej. Odpowiedź 
Wojewódzkiego Inspektora była w istocie negatywna. Zadeklarowaliśmy równocześnie po 
konsultacji ze Starostą, że w kosztach budowy i funkcjonowania samorządy gotowe są 
partycypować. Jednak w grudniu otrzymaliśmy od Pana Inspektora Wojewódzkiego, że na 
naszym terenie jest tak zwana modelowana zawartość zanieczyszczeń, a to wynika z innej 
mojej wiedzy, tak naprawdę WIOŚ koncentruje się na dużych aglomeracjach czy to jest 
Wrocław, czy Legnica, Wałbrzych, czy Jelenia Góra. Problem polega na tym, że Powiat 
Średzki leży między Wrocławiem a Powiatem Legnickim, czyli jak wieje ze wschodu to mamy 
coś z Wrocławia, jak wieje z zachodu to mamy coś z Legnicy, jak wieje z północy to mamy z 
Brzegu Dolnego. Bez względu na wszystko, oczywiście ja potrafię zrozumieć, Państwo też 
pewnie rozumieją, że ta wielkość modelowana to jest wielkość wyliczana na podstawie 
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pewnego algorytmu i propagacji zanieczyszczeń biorących się z kierunku wiatru. I także 
jeżeli ktoś chce, zresztą takie jest prawo każdego, a obowiązek WIOŚ-iu zasięgnąć 
informacji jaki jest w tej chwili ten stan powietrza dla konkretnego miejsca, to taką informację 
otrzyma. Przy czym ta informacja będzie udzielana na podstawie, nie tyle pomiaru 
bezpośredniego, co właśnie tych wyliczonych wartości modelowanych. 
 
Przewodniczący Rady 
Intencją Komisji było to, ażeby na terenie Powiatu bezpośrednio monitorować to jako, że na 
terenie Powiatu mamy rozlokowanych no można powiedzieć dużo zakładów, które mają 
produkcję chemiczną. W tej chwili w ostatnim czasie mamy dodatkowe dwa potężne zakłady. 
Także myślę, że do tematu wrócimy, możemy chyba liczyć na wsparcie, Panie radny 
Wojewódka, chyba nie popełnię faux pas jeśli powiem, że od niedawna został Pan zastępcą  
Dyrektora w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska. W związku z tym liczymy na 
wsparcie i będziemy temat drążyć.                             
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 9/ Ocena akcji „Zima”. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/  „15 min. dla wyborców” 
 
Mariusz Kozak – mieszkaniec Środy Śląskiej  
Otóż proszę Państwa cóż tu więcej powiedzieć, wyższe podnośniki musimy mieć. To 
wszyscy wiemy przed nami wielka szansa, rozwój regionu. Co więcej, za bardzo nie ma co 
mówić, ze służbami mundurowymi sami sobie damy, jak zawsze wspomagamy. Prawda 
Panie Komendancie? Oczywiście, że tak mamy własne sposoby operacyjne, jeszcze nie 
skończyłem. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja mam do Pana prośbę, jeżeli Pan chce się zwracać do osób, które są na sali za 
pośrednictwem Przewodniczącego. 
 
Mariusz Kozak – mieszkaniec Środy Śląskiej  
Panie Przewodniczący do nikogo się nie zwracam, mówię do ogółu, do ogółu. Oczywiście 
przed nami wyjątkowa szansa, bardzo merytorycznie Pan Zygan tutaj zagaił, tylko 
merytoryka tutaj jest na piśmie. Państwo wiecie, Pan Zygan bardzo dobrze wie wnioski, 
wniosek Pana Komendanta wyższe podnośniki, dworce kolejowe. No wszyscy wiemy, że 
tutaj może być bajka, oczywiście służby trzeba dofinansować, zwiększyć etaty na policji, 
straż pożarna logika wskazuje, że musi być więcej etatów. Oczywiście posiedzenie rządu to 
wszyscy wiecie, że pisma już poszły, że posiedzenie rządu wyjazdowe w naszym mieście w 
Środzie Śląskiej. Co do Unii Europejskiej telefony poszły oczywiście, nasz Pan szanowny  
Pan Tusk Donald, ale to nie ten, z tego się można śmiać, oczywiście z ekipą do nas 
przybędzie. Co więcej powiedzieć, to tylko tyle ja się spieszę Panie Przewodniczący do Św. 
Andrzeja dosłownie godzinę temu Pan Prezes Błaszkiewicz ponownie, ja się udawałem po 
20 lat pracy i 3 miesiące zaatakował mnie drzwiami, przy Pani mecenas jest to fakt, jest to 
prawda. Dziękuję, kłaniam się nisko, Kaczor Donald najważniejszy, pamiętajcie Państwo 



7 

 

sieci musimy wybudować bezwzględnie. Siadłem naprzeciwko krzyża i to nie było specjalnie, 
do Wilna wszyscy pojedziemy. Ja zawsze lubiłem żartować. Pan Przewodniczący mnie 
przyjmował do pracy pamiętamy, wszystko pamiętamy, a kozaki były samowystarczalne  i 
korzystajmy z mądrych pomysłów, kto ma odejść niech odchodzi, kto ma iść do góry niech 
idzie do góry. Do widzenia, idę po kobyłę stoi koło prokuratury.                         
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Ad.12/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016, 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  podjęła 
uchwałę Nr XIX/89/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 
rok 2016 

 
Ad. 13/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, wniosek mieszkańców, chciałbym przekazać do 
Zarządu, myślę że do Pana Wicestarosty bezpośrednio nadzorującego drogi. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja przepraszam, Panie radny, umówimy się, że realizujemy dwa punkty „Interpelacje i 
zapytania radnych” oraz „Wnioski i oświadczenia radnych”. 
 
Radny Wojewódka 
Zwrócono uwagę na to, że w ciągu dróg powiatowych przy niektórych mostach nie ma 
zaznaczonego dopuszczalnego tonażu, przy części mostów ten tonaż jest, przy innych nie 
ma. Jeżdżą samochody o różnym obciążeniu i prosiłbym o przygotowanie takiej pisemnej  
informacji, może do następnej sesji jakie są obciążenia dopuszczalne w poszczególnych 
miejscach, bo mieszkańcy prosili o te informacje. I druga rzecz, wniosek mieszkańców 
Ciechowa też przekazany ustanie, nie wiem czy już dotarł do zarządu, czy nie, o 
zastanowienie się i wykonanie jakiegoś rozwiązania przy szkole spowalniającego tam ruch. 
Przy innych szkołach w ciągach dróg powiatowych są progi zwalniające, mam na myśli 
Lutynię i Rakoszyce. Nie wiem czy to rozwiązanie się sprawdzi, może jakieś inne są, różne 
inne rozwiązania, jakieś zatoczki, które spowolniłyby w tym miejscu ruch spowodowałyby, że 
było by w tym miejscu bezpieczniej. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem Pan Wicestarosta na przyszłą sesję przygotuje informację na ten temat. Czy Pan 
radny życzy sobie, żeby otrzymać to na piśmie, czy wystarczy jak zostanie to przedstawione 
na następnej sesji?  
 
Radny Wojewódka 
Na piśmie. 
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Przewodniczący Rady 
Na piśmie, tak.   
 
Radna Rachwalska 
Ja mam takie pytanie, kiedy likwidowaliśmy POE to była rozmowa o tym, że na przykład taka 
działalność integrująca jednostki, placówki oświatowe na terenie Powiatu w postaci 
konkursów o charakterze powiatowym nie ucierpi, będą się odbywały, w jakiś sposób będą 
organizowane nadal. Ja chciałabym zapytać jakie są organizowane w tym roku szkolnym 
konkursy o charakterze powiatowym, nie wiem sportowe, interdyscyplinarne, naukowe dla 
dzieci, te które miały być przejęte przez którąś z jednostek która funkcjonuje jeszcze w 
naszym tutaj zakresie, a odbywały się na przykład w szkołach podstawowych, w gimnazjach, 
tak jak to robiliśmy kiedy było POE. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, że to jest temat Pani kierownik Jaskuła, Pani będzie koordynatorem i 
przygotować to na piśmie. 
 
Radna Rachwalska 
A słowo tak, albo nie może teraz być? 
 
Przewodniczący Rady               
No w tej chwili myślę, że trzeba policzyć, sprawdzić, to nie jest tak, że Pani kierownik ma to 
wszystko w głowie. 
 
Zuzanna Jaskuła 
Ale są organizowane. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna życzy Pani sobie odpowiedź na piśmie? 
 
Radna Rachwalska 
Może być na piśmie.   
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 14/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 15/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Chciałem poinformować, że w ostatni czwartek miesiąca maja jest Boże Ciało, dlatego sesja 
odbędzie się w ostatni wolny czwartek, czyli 19 maja, będzie to sesja absolutoryjna, komisje 
zgodnie z naszym procedowaniem dzień wcześniej 18 maja. Chciałem też poinformować, że 
wstępnie planuje się 10-11 czerwca spotkanie Starostwo Świdnica, Starostwo Środa Śląska, 
Burmistrz Strzegomia, Burmistrz Środy Śląskiej, Wójtowie Prezesi Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Szlakiem Granitu” i Prezesi Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„Kraina Łęgów Odrzańskich” tematem jest współpraca, włączamy do tego Powiat Świdnicki i 
Strzegom dlatego, że występujemy o przejęcie dawnej linii kolejowej od Malczyc do 
Strzegomia i na tym odcinku planujemy budowę ścieżki rowerowej. Obowiązek do 30 
kwietnia należy dostarczyć oświadczenia majątkowe. W dniu 3 maja o 12.00 Pan Burmistrz 
zaprasza na obchody uroczystości 225 rocznicy Konstytucji 3 Maja. Pani Dyrektor 
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Powiatowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zaprasza 29 kwietnia o 12.15 na 
zakończenie roku szkolnego klas maturalnych.       
 
Ad. 16/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XIX w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Witold Rutkowski 
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